PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUISIGAO N° 094/2020/SMS

Em 6 de abril de 2020

Ao Prefeito Municipal

ASSUNTO: Solicitagcdo de abertura de Processo Administrativo, a fim de providenciar
aquisicado de materiais para o enfrentamento contra o Corona Virus.

Utilizo-me do presente para solicitar a V. Ex2. a competente autorizagdo para realizagao dos
procedimentos administrativos pertinentes, a fim de adquirir materiais para o enfrentamento
contra o Corona Virus.

Manutencao de agdes continuas dentro da atengdo primaria a saide, mantendo assim o
nivel dos servigos primarios.

Atividades de promocéao de saude da atengao primaria a saude.

JUSTIFICATIVA:

A referida solicitagcao se justifica tendo em vista que, no momento eminente de combate ao
corona virus, diversas medidas estdo sendo tomadas, entre elas, a compra de materiais
para esse enfrentamento é fundamental. Portanto, solicito em carater de urgéncia:

1. | Mascara descartavel tripla protecao c/ elastico caixa c/ 50 unidades Caixa 50

Luva de latex para procedimento, tamanho M — Luva nao cirurgica
descartavel, composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra,
superficie lisa, pulverizada internamente com pé bioabsorvivel e/ou de

2 amido, impermeavel, ndo esterilizada, com flexibilidade e com registro na cgftz(c?h/o 17
* | anvisa. Indicada para protecdo das maos em atividades leves-médios com 100
contra agentes biolégicos em operagées como: médicos hospitalares,
laboratérios, cosméticos, odontolégicos, ambulatoriais, pesquisa,
industria alimenticia, etc.
Luva de latex para procedimento, tamanho P - Luva néao cirurgica
descartavel, composta de latéx 100% de borracha natural, ambidestra,
superficie lisa, pulverizada internamente com pd bioabsorvivel e/ou de Eaiva |
3 amido, impermeavel, ndo esterilizada, com flexibilidade e com registro na cartucho 18
* | anvisa. Indicada para prote¢cdo das maos em atividades leves-médios com 100

contra agentes biolégicos em operagdes como: médicos hospitalares,
laboratérios, cosméticos, odontoldégicos, ambulatoriais, pesquisa,
industria alimenticia, etc.
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Sem mais para o momento, subscrevemo-nos mui, aproveitando a
oportunidade para reiterar protestos de elevada estima e consideracdes.

Atenciosamente, wulQVW

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM JOAQUIM - RUA DR° ARY ASCENCAO DE
OLIVEIRA, N° 19, CENTRO, DOM JOAQUIM — MG. CEP: 35865-000. B i e
CONTATO: (31) 3866-1307. E-MAIL: saude@domjoaquim.mgq.qov.br gina 1 de



Solicitagdo de Crcamento

Solicitamos de vossa senheria o orcamento, do item/servico conforme descri¢io
abaixo, em papel timbrado da empresa, para darmos continuidade na tramitacdo para
aquisi¢io/contratagdo do item/servigo abaixo citado.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas para
o e-mail: compras@domjoaguim.mg.gov.br , preenchendo todos os dados da empresa
para posteriores contatos.

iten

Valor Total

Mascara de Imunizacao em tecido
de algodao, com dupla camada.

N ‘(,.(_,(/'(—-* { UV
O presente orgcamento tem validade de 60 (sessenta) dias.
Prazo de Entrega: Imediato
Prazo de Pagamento:
Dados da empresa proponente: D oCOd oo ncole s O ranyo Cleh
Razéo social: ke e ‘ e
CNPJ:CPF JU %32 QuF10m1.5%
Inscricao e,s;adual: ‘ _ N
Endereco: s Be o de Maeida Coston . w20\ Jom feequum - M-

~

Telefone: ) 3 g1 57A

Pessoa para contato: \ )__iclione
03 de abril de 2020

*Em caso de diividas favor entrarem em contato com Patricia, no setor de compras da

Prefeitura Municipal de Dom Joaquim — Fone (31) 38661212 — Email:
compras@domjoaquim.mg.gov.br

ATENCAO

Nos precos propostos estaréo incluidos todos os tributos, encargos sociais e
trabalhistas, frete até o destino e quaisquer outros énus que porventura possam recair
sobre o objeto da presente cotagdo, os quais ficarao a cargo Unica e exclusivamente
da contratada.




PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

SECRETARIA MUNICI DE SAUDE
ESTADO DE MU} ERAIS
N \

Huenersgn/H—eZique Celestino
Secretar ‘Kﬁnicipal de Saude

Ao Excelentissimo Senhor
Geraldo Adilson Gongalves
Prefeito Municipal

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE DOM JOAQUIM - RUA DR® ARY ASCENCAO DE

OLIVEIRA, N° 19, CENTRO, DOM JOAQUIM — MG. CEP: 35865-000. P4gina 2 de 2
~AARTATA- 721) 20R6-1207. E-MAIL: saude@domjoaquim.mg.gov.br 9



06/04/2020 Webmail - Principal

Voltar Criar em Responder Responde Excluir Mover Imprimir Marcar
Caixa de entrada Re: Solicitacdo de Cotag... Mensagem 7 de 3378
fucio alves de almeida Alves <iucicalvesaimeicd ™

Rascunhos o

Enviados Data Sex. 15:32

Q‘!- - ;}:\ i

>pam BOA TARDE PATRICIA,

Lixeira 41a40f3e.png (~25 KB)

SEGUE ORCAMENTO PARA
FORNECIMENTO DE MASCARAS EM

iy CARATER DE URGENCIA.
Junk ATENCIOSAMENTE
A COMERCIAL PROMOESC EIRELI
LUCIO ALVES DE ALMEIDA
Em sexta-feira, 3 de abril de 2020
12:19:20 BRT, Setor de Compras
<compras@domjoaquim.mg.gov.br>
escreveu:
Boa tarde,
Segue anexo solicitagdo de
cotagdo para a Prefeitura Municipal
de Dom Joaquim/MG.
Aguardo retorno o mais breve
possivel.
Att,
TN

webmail.domjoaquim.mg.gov.br/cpsess1530070212/webmail/paper_lantern/index.html?login=1&post_login=52904034924894

Gl >

‘a Setor de Compras <compras@domjoagquim.mg.yvvows ~

171
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06/04/2020 Webmail - Principal

Volitar Criar email Responder Responde Encamin £xcluir Mover Imprimir Marcar Mais

Caixa de entrada RE: Solicitacao de Cotag... Mensagem 11 de 3379

N

Rascunhos De alvaro castanho <alvaro.rcastanho@hotm~" =~

Enviados Sex. 13:01

Mais alta

Spam

Lixeira Boa tarde.
Conforme solicitada, a cotacao
das mascaras para envio.

Mascaras - MG.docx (~9 KB)

Archive

Junk

~ Grato e no aguardo.

Alvaro R. Castanho
Sécio diretor - Spham Comercial
e Industrial Ltda.

De: Setor de Compras
<compras@domjoaquim.mg.gov.br>
Enviado: sexta-feira, 3 de abril de
2020 09:58

Para:
alvaro.rcastanho@hotmail.com
<alvaro.rcastanho@hotmail.com>
Assunto: Solicitagdo de Cotagado

Bom dia,

— Conforme conversado por telefone
segue anexo solicitagéo de
cotacao para a Prefeitura Municipal
de Dom Joaquim/MG. Favor
encaminhar a proposta para esse
mesmo e-mail. Aguardo retorno o
mais breve possivel e desde ja
agradeco.

Att,

Pooricia Siiva

Setorde Compras

“ {31y388E- 1212 /-ramszl4l

™ compras@domicaguim my.guw.br

Pregefotgn My ¢
am Joaquim
. GmbBe AR

confirme o recebimento por geniieza

webmail.domioaguim.ma.gov.br/cpsess1530070212/webmail/paper_lantern/index.html?login=1&post_login=52904034924894

compras@domjoaquim.mg.gov.br <compluswauvanijo
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Solicitacao de Orcamento

Solicitamos de vossa senhoria o orcamento, do item/servigo conforme descri¢éio abaixo,
em papel timbrado da empresa, para darmos continuidade na tramitacdo para aquisi¢do/contratacio
do item/servi¢o abaixo citado.

Informamos, outrossim, que sua empresa pode enviar as propostas para o
e-mail: compras@domjoagquim.mg.gov.br , preenchendo todos os dados da empresa para
posteriores contatos.

Valor Unit | Valor Total

Mascara de imunizagdo em TNT 4,00 40.000,00

0,60 com elastico 0,05mm

O presente orcamento tem validade de 60 (sessenta) dias, havendo possibilidade de
alteragao de valores no periodo, em conformidade a aquisicdo de matéria prima.

Prazo de Entrega: Fracionado conforme pagamentos de quantidades entregues.

Prazo de Pagamento: Depdsito antecipado em valor equivalente a 1500 mascaras por
semana.

Dados para deposito
Banco do Brasil

Ag. 6527-7
CC. 25878-4

R$ 6000,00

Alvaro Rogério Castanho - Diretor Sécio Proprietario.

Dados da empresa proponente: Empresa de confecgdo de mascaras e produtos em
tecido algodao. Trabalhos de estamparia digital, e produtos para bolsas, calcados e
acessorios.

Raz&o social: Spham Comercial e industrial Ltda.
CNPJ: 12619552-00001-61 - CPF 196869938-43
Inscricao estadual:

Endereco: Rua Santa Barbara, 435

Telefone: (14 ) 3622-1325

Pessoa para contato: Alvaro Rogério Castanho

03 de abril de 2020
*Em caso de dtvidas favor entrarem em contato com Patricia, no setor de compras da

Prefeitura Municipal de Dom Joaquim — Fone (31) 38661212 — Email:
compras@domjoagquim.mg.qov.br

ATENCAO



Nos precos propostos estaréo incluidos todos os tributos, encargos sociais e
trabalhistas, frete até o destino e quaisquer outros énus que porventura possam recair
sobre o objeto da presente cotag&o, os quais ficardo a cargo unica e exclusivamente
da contratada.



MUNICIPIO DE DOM JOAQUIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE RECURSOS ORGAMENTARIOS

Em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93 e, para que o Setor de
Licitacdes possa dar continuidade ao processo cujo objeto é a aquisicao de mascaras faciais
para serem usadas pelos profissionais da satde que estdo na linha de frente ao combate
do corona virus, para atender a Secretaria Municipal de Saude, informo a seguir a dotacao
do orcamento de 2020, a qual correrao as despesas.

02.09.02.10.301.0802.2102.3.3.90.30.00 Ficha 334 Fonte 159

Na oportunidade informo ainda que a respectiva despesa atende ao disposto nos
artigos 16 e 17 da Lei Complementar Federal 101/2000, uma vez que foi considerado o impacto
na execucao orgamentaria e também esta de acordo com a previsado do Plano Plurianual e Lei
de Diretrizes Orgamentarias para o exercicio de 2020.

Dom Joaquim, 06 de abril de 2020

Dlwooty-
Flavia Elaise Salvador
Secretaria Municipal de Fazenda

Paulinelly da Cunha Souza
CRC/MG 072663/0-9
Contador



MUNICIiPIO DE DOM JOAQUIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECLARAGAO DE RECURSOS FINANCEIROS

Declaro perante o Setor de Licitagdes da Prefeitura Municipal de Dom Joaquim -
MG e em atendimento aos dispositivos da Lei Federal 8666/93, que para realizagdo do
Processo de Licitacdo, cujo objeto € a aquisicdo de mascaras faciais para serem usadas
pelos profissionais da saiude que estdo na linha de frente ao combate do corona virus,
para atender a Secretaria Municipal de Salde, cujo valor é de R$ 3975,00 ( trés mil
novecentos e setenta e cinco reais), com base nos orgamentos anexos, que existem
recursos financeiros para cobrir as despesas oriundas desta contratagao e que foi verificado o
impacto financeiro da despesa no Anexo de Metas Fiscais e ainda foi incluido na programagao
financeira da Prefeitura.

Dom Joaquim, 06 de abril de 2020

\ |
@)(,U,Oéﬁﬁj
Flavia Elaise Salvador
Secretaria Municipal de Fazenda



UF: MG
Municipio: DOM JOAQUIM Folha: 1
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

OOﬂv@wo DE PRECOS
MAPA SINTETICO DO BALIZAMENTO
Numero da Cotag&o: 000065 - 2020 Elaborada por: PATRICIA
Data de Inicio: 06/04/2020 Tipo de Apuragéo:Menor Preco - Item Data da Apuragado: 06/04/2020
Objeto: 000557 - AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O ENFRENTAMENTO CONTRA O CORONA VIRUS,
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Item Unidade Quantidade | DROGARIA GONCALVES ARAUJO EIRELI  COMERCIAL PROMOESC EIRELI SPHAM COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA Valor
Descri¢ao do Produto Vr Unitario vrTotal Vr Unitario Vr Total | Vr Unitario Vr Total | c_,“_,ﬂm_%o
00001 UNIDADE 2.500 3,00 7.500,00 1,59 3.975,00 V 4,00 10.000,00 2,863
Produto: 009997 - MASCARA DE IMUNIZAGAO EM TNT 0.60 COM ELASTICO 0,05 MM Consumo / Servigo
Especificacéo:
Observagoes:
Totais dos Fornecedores Total na Cotagéo Total como Vencedor
DROGARIA GONCALVES ARAUJO EIRELI 7.500,0000 0,0000
COMERCIAL PROMOESC EIRELI 3.975,0000 3.975,0000

SPHAM COMERCIAL E INDUSTRIAL LTDA 10.000,0000 0,0000



Certificado de Regularidade do
FGTS - CRF

Inscricao: 29.735.976/0001-94
Razao Social: COMERCIAL PROMOESC EIRELI

Endereco: R JUSCELINO KUBITSCHEK 180 / MENEZES (JUSTINOPOL / RIBEIRAO DAS
NEVES / MG / 33913-400

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa
acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o Fundo de
Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes das
obrigacdes com o FGTS.

Vvalidade:22/03/2020 a 19/07/2020

Certificacdo Namero: 2020032204445510018413
Informacdo obtida em 06/04/2020 11:39:30

A utilizacdo deste Certificado para 0sS fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br




CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: COMERCIAL PROMOESC EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 29.735.976/0001-94
Certidd&o n®°: 7917860/2020
Expedicdo: 06/04/2020, as 11:39:59
Validade: 02/10/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que COMERCIAL PROMOESC EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

29.735.976/0001-94, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores a data da sua expedicéo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacdo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e Juridicas
inadimplentes perante a Justi¢a do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.



BRASIL Acesso a informacgio Participe Servigos Legistacao Canais

' ‘.} Receita Federal | CERTIDAO

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: COMERCIAL PROMOESC EIRELI
CNPJ: 29.735.976/0001-94

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria

- da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administrag&o direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFEN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:44:32 do dia 18/12/2019 <hora e data de Brasilia>.
Valida até 15/06/2020.
Cadigo de controle da certidao: 1009.0ED3.1BE7.8266
Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

e —

‘| Preparar pagina
Nova Consulta G para impressio




UF: MG Folha: 1
Municipio: DOM JOAQUIM
Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL

NOTA DE AUTORIZACAO DE FORNECIMENTO - PARCIAL
Numero da NAF: 000392 / 0001 Data: 06/04/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE DOM JOAQUIM

PRACA CONEGO FIRMIANO, N° 40 - CENTRO

DOM JOAQUIM - MG

CEP: 35.865-000

CNPJ: 18.303.198/0001-48

FONE/FAX: (31) 3866-1212

EMAIL: licitacao@domjoaquim.mg.gov.br | compras@domjoaquim.mg.gov.br

Numero Processo: 000036 I 2020

Data: 06/04/2020
Modalidade: Dispensa Art. 24 Sequencial: 000039 / 2020
Objeto: AQUISICAO DE MATERIAL HOSPITALAR PARA O ENFRENTAMENTO CONTRA O CORONA ViRUS,

PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.
Fornecedor: 010574 - COMERCIAL PROMOESC EIRELI ' ' S

CNPJ 29.735.976/0001-94 I.E.: 003134624.00-35 Contato:

Endereco:  RUA RIO GRANDE DO SUL, 371 Complemento: N&o informado

CEP: 30170-111 Bairro: CENTRO Cidade: BELO HORIZONTE UF: MG

Telefone:  31-9.8860-3003 Fax: Email: lucioalvesalmeida@yahoo.com.br

o 00334

Orgéo: 02 Executivo Municipal

Unidade: 02.09 Fundo Municipal de Satde

Sub-Unidade: 02.09.02 Departamento de A¢ées de Saude

Funcional Programatica: 10.301.0802.2102 Manut dos Progr Estrat Saude da Familia

Elemento da Despesa: 3.3.90.30.00 Material de Consumo

Desdobramento: 35 Material Hospitalar

Fonte de Recurso: 1.59 Transf. Rec SUS - Custeio

Sub Fonte: 00 Transf. Rec SUS - Custeio

Iltem Cédigo Descricao do Material / Sérvié;o ' Unidade Quantidade 7 Valor Unitario 7 Vé]br Total

00001 009997 MASCARA DE IMUNIZACAO EM TNT 0.60 C UNIDAD 2.500,0000 1,5900 3.975,0000
COM ELASTICO 0,05 MM

Especificacdo:

Valor Total: 3.975,00 (Tres mil, novecentos e setenta e cinco reais.) '

AQUISICAO DE MASCARAS PARA 0O ENFRENTAMENTO AO CORONA VIRUS EM CARATER DE URGENCIA, PARA ATENDER A
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE.

RESPONSAVEL SETOR DE COMPRAS



